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DZIAŁALNOŚC STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ?Przystań?

  

  

Początki Stowarzyszenia przypadają na 1996 rok, jako Terenowe Koło Polskiego
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym z siedzibą w Warszawie.

Początki były bardzo trudne - brak własnego miejsca.
Z czasem spotkania Stowarzyszenia odbywały się w szkole po byłej kuchni lub w
pomieszczeniach dawnej biblioteki miejskiej przy Urzędzie Gminy.

Od listopada 2000 r. Stowarzyszenie "Przystań" działające na terenie Miasta i Gminy Bytom
Odrzański podjęło współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a
w szczególności ze Świetlicą Terapeutyczną powołaną przez tę Komisję działającą w
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury.

Bytomskie Stowarzyszenie powoli zaczęło nabierać rozpędu. 
Od czerwca 2000 r. Stowarzyszenie funkcjonuje jako Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych, a od 2004r. posiada status organizacji pożytku publicznego,
pozyskując min. środki z 1%.

Dzięki dobrej woli, spontaniczności ludzi, zakładów pracy, firm i instytucji, osób zrzeszonych,
Stowarzyszenie może liczyć na wsparcie finansowe różnych przedsięwzięć. Od 2000r. zarząd
pozyskuje środki na organizacje Olimpiad Integracyjnych Niepełnosprawnych, na Festiwal
Twórczości Muzycznej Niewidomych, który obecnie ma już rangę ogólnopolskiego festiwalu.
Członkowie uczestniczą i korzystają z różnorodnych projektów pisanych przez Zarząd oraz z
projektów które piszą inne zaprzyjaźnione stowarzyszenia. 

Stowarzyszenie może sprawnie funkcjonować, zajmować się pomocą w szeroko 
pojętej rehabilitacji i rekreacji kompleksowej, jak również podejmuje działania 
na rzecz wyrównywania szans, stwarzać integracje osób niepełnosprawnych, 
wspólnie pokonywać bariery, okazywać wzajemną pomoc, nawiązywać przyjaźnie. Dzięki
naszej działalności stworzyliśmy klasy integracyjne w szkole i grupy integracyjne w przedszkolu.
Powstała też przychodnia z możliwością rehabilitacji na miejscu przy Spółdzielni Niewidomych
?Nadodrze?.
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W sierpniu 2005 r. Rada Miejska i Burmistrz Jacek Sauter przekazali Stowarzyszeniu lokal w
Ośrodku Zdrowia przy ul. Ogrodowej 28, który sami wyremontowaliśmy i działaliśmy tam prawie
4 lata. 

  

Jesienią 2009r. otrzymaliśmy lokal docelowy mieszczący się przy Miejsko-Gminnym Ośrodku
Kultury . 

  

Mamy tam na piętrze trzy pomieszczenia, kuchnię, salę rehabilitacyjną i sportową oraz biuro.
Obecnie Stowarzyszenie liczy 41 pełnoletnich członków oraz 15 dzieci.

  

Na parterze znajduje się pracownia sekcji modelarskiej, która rozpoczęła swoją działalność przy
Stowarzyszeniu w marcu 2007r.jeszcze w poprzedniej siedzibie przy ul. Ogrodowej 28? wtedy
to do ówczesnej Prezes Stowarzyszenia Katarzyny Zielonki zgłosił się z pomysłem prowadzenia
zajęć modelarskich także dla członków Stowarzyszenia Adam Marcinkowski- modelarz
sportowy, esperantysta, instruktor harcerski i wodniak? środowisko modelarzy bytomskich
skupione wokół niego, jeszcze wtedy bez własnej pracowni modelarskiej, organizuje od 1997
roku coroczne Zawody Modeli Pływających w Bytomiu Odrzańskim? Nasi modelarze biorą
udział także w innych zawodach modelarskich, m.in. modelami żaglowymi zdalnie sterowanymi:
w Euro Grand Prix FOOTYwe Wrocławiu w lipcu 2010r.,w Mistrzostwach Polski
2012-Ogólnopolskich Regatach Radiomodeli Żaglowych FOOTY oraz w corocznych Regatach
Trzech Krajów w Niedowie, zaś modelami o napędzie elektrycznym : w Nowej Soli z okazji Dnia
Solan oraz w szeregu eliminacjach do Mistrzostw Polski 2011 w klasie ślizgów elektrycznych,
gdzie bytomscy modelarze zajęli 3 i 4 miejsce! Mimo, iż jesteśmy dumni z tych osiągnięć to
jednak najważniejsze dla nas są modelarskie zajęcia integracyjne w naszej sekcji modelarskiej ,
gdzie osoby niepełnosprawne i zdrowe wspólnie budują kolejne modele pływające! Pokazując
tym samym jak wiele barier można pokonać wspólnymi siłami pomagając sobie nawzajem?
Obecnie w zajęciach sekcji modelarskiej przy Stowarzyszeniu ?Przystań? stale bierze udział 8
osób(na większą ilość nie pozwalają warunki lokalowe) pozostali budują modele w domowym
zaciszu, ale i tak wszyscy razem spotykają się na wspólnych pływaniach?
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